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Aşağıdaki sorulanrpm İçişleri Bakanı Mustafa Çiftçi tarafından Anayasa’nın 98. ve TBMM

, ’ İçtüzüğü’nuh '96.> * maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandınimasını arz

‘ ederim:21.05.'2Ö26

Saygılarımla

Süreyya Öneş Derici

Muğla Milletvekili

Muğla’nın Milas ilçesinde bulunan Akbelen maden sahasına ilişkin kamuoyuna yansıyan

I - ‘ iddialar; yabancı uyruklu, kişilerin çalışma izinleri, kimlik doğrulama süreçleri, güvenlik

kontrolleri ve kritik alanlara erişim mekanizmaları konusunda çeşitli soru işaretlerini

beraberinde getirmiştir. Yerelde gündeme gelen bu gelişmeler, yalnızca belirli bir saha veya

işletmeyle sınırlı değerlendirilmemeli; stratejik öneme sahip üretim alanlannda uygulanan

denetim mekanizmalarının kapsamlı biçimde ele alınmasını gerekli kılmaktadır.

Türkiye genelinde faaliyet gösteren maden işletmeleri, eneıji tesisleri, organize sanayi

‘ bölgeleri, altyapı projeleri ve benzeri stratejik sektörlerde yabancı uyruklu çalışanların

istihdam süreçlerinin hangi kriterler doğrultusunda yürütüldüğü; çalışma izinleri, güvenlik

soruşturmaları ve idari denetim mekanizmalannın ne ölçüde etkin işletildiği kamu yaran

açısından açıklığa kavuşturulması gereken önemli bir konudur. Özellikle kritik üretim

alanlannda görev alan personelin denetim süreçleri, yalnızca iş gücü politikalan açısından

değil, kamu güvenliği ve kurumsal sorumluluk bakımından da önem taşımaktadır.

Bu çerçevede ortaya çıkan tartışmaların yalnızca tekil olaylar üzerinden değerlendirilmesi

yeterli değildir. İddiaların doğruluğu halinde mesele; bireysel ihmal sınırlannı aşarak taşeron

çalışma sistemi, işe alım süreçleri, belge doğrulama uygulamaları, güvenlik incelemeleri ve

kamu denetim mekanizmalanna kadar uzanan daha geniş bir yapısal denetim sorununa işaret

edebilecektir.

Bu kapsamda;

1. Son beş yıl içerisinde Türkiye genelindeki maden sahaları, eneıji tesisleri, organize

sanayi bölgeleri ve büyük ölçekli altyapı projelerinde çalışan yabancı uyruklu kişiler
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hakkında güvenlik birimleri tarafından herhangi bir işlem yapılmış mıdır? Yapıldıysa

yıllara göre sayısı ve gerekçeleri nelerdir?

2. Türkiye genelinde kritik üretim alanlarında çalışan yabancı uyruklu kişilerden kaçı

hakkında idari gözetim, sınır dışı veya güvenlik gerekçeli işlem uygulanmıştır?

3. Türkiye’de maden sahalan ve benzeri stratejik üretim alanlannda çalışan yabancı

uyruklu kişilerin çalışma izinleri, kimlik bilgileri ve güvenlik kayıtlannm

doğrulanmasına ilişkin hangi denetim mekanizmaları işletilmektedir?

4. Son beş yıl içerisinde ülkemizde sahte belge, usulsüz evrak veya gerçeğe aykın kimlik

bilgileriyle çahştınidığı tespit edilen yabancı uyruklu kişi sayısı kaçtır?

5. Ülke genelinde bu kapsamda şirketler, taşeron firmalar veya aracı kişi ve kuruluşlar

hakkında başlatılan idari ya da adli süreç sayısı kaçtır?

6. Türkiye genelinde, stratejik üretim ve maden sahalannda çalışan yabancı uyruklu

kişilere ilişkin denetim süreçlerinin yeniden yapılandıniması veya güçlendirilmesine

yönelik Bakanlığınızın yürüttüp bir çalışma bulunmakta mıdır?

7. Türkiye’de son beş yıl içerisinde maden sahalan ve benzeri kritik üretim alanlannda

çalışan yabancı uyruklu kişiler hakkında kaç pvenlik soruşturması yürütülmüş,

bunlann kaçı olumsuz sonuçlanmıştır?


